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Angående granskningen 

Revisionsuppdraget är ett kommunalt förtroendeuppdrag och revisorerna är direkt ansvariga 

inför kommunfullmäktige och därmed indirekt inför medborgarna genom den representativa 

demokratin.  Revisionen har uppdrag att granska de verksamheter som styrelser, nämnder 

och kommunala bolag bedriver. 

I formell mening är varje revisor en egen myndighet, men i det praktiska revisionsarbetet sker 

arbetet gemensamt. 

Ytterst syftar revisionen till att undersöka om verksamheten bedrivs i enlighet med uppställda 

mål och på ett från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

• Revisorernas uppdrag regleras i kommunallag, aktiebolagslag, god revisionssed, 

ägardirektiv och reglemente. 

• Revision ska utföras på ett oberoende sätt. 

• Revisorerna genomför grundläggande granskning, granskning av delårsrapport och 

årsredovisning och fördjupade granskningar. 

Revisorerna ska därför objektivt, opartiskt och sakligt, självständigt granska den verksamhet 

som styrelse, nämnder och beredningar bedriver. Revisorerna ska också bedöma om de 

förtroendevalda ledamöterna i nämnder och styrelser har tillräcklig styrning och kontroll över 

verksamhetens ekonomi, prestationer och kvalitet.                        

Revisorernas uttalanden och bedömningar finns i revisionsberättelser och 

granskningsrapporter. En ambition i revisorernas arbete är att deras rekommendationer i 

samband med granskning ska kunna användas av verksamheterna för att åstadkomma 

effekter i deras förbättringsprocess. 
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Sammanfattning 

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en uppföljande 
granskning av kommunens hantering av skyddade personuppgifter. Kommunens revisorer 
granskade kommunens hantering av skyddade personuppgifter år 2023. 
 
Vår sammanfattade bedömning är att kommunstyrelsen samt övriga granskade nämnder 
delvis har vidtagit ändamålsenliga åtgärder med utgångspunkt från revisionens tidigare 
granskningar. 

Granskningen visar att nämnderna har tagit flera steg för att förbättra hanteringen av 
skyddade personuppgifter. Bland de positiva iakttagelserna kan nämnas att samtliga 
granskade nämnder har behandlat frågan om skyddade personuppgifter i sina respektive 
sammanträden och att förvaltningarna har fått i uppdrag att åtgärda identifierade brister. 
Flera nämnder har också infört eller reviderat rutiner för hantering av skyddade 
personuppgifter, och utbildningsinsatser har genomförts. En upphandlad tjänst för säker 
digital kommunikation har införts och är tillgänglig för hela kommunen, även om 
anslutningsgraden varierar mellan verksamheterna.  

Vidare visar granskningen att några nämnder har inkluderat kopplade till skyddade 
personuppgifter i sina internkontrollplaner. Vissa nämnder gör riskanalyser på 
verksamhetsnivå men dessa lyfts inte på ett strukturerat sätt till nämndsnivå.  

Kommunövergripande styrdokument och riktlinjer för hantering av skyddade 
personuppgifter är inte uppdaterad och det är inte säkerställt att begränsning av åtkomst 
till skyddade personuppgifter är inte fullt ut genomförd i alla system. Slutligen råder 
oklarheter kring nyttjandet av säker digital kommunikation, och det finns behov av att 
säkerställa att denna används där det är motiverat.  

Granskningen visar vidare att återrapportering av vidtagna åtgärder till nämnderna inte 
har skett. 

För enskilda bedömningar samt de rekommendationer vi lämnar med anledning av 
resultatet av denna granskning, se avsnitt 3.  
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1. Inledning 

 

1.1. Bakgrund 

En viktig del i revisionsarbetet är att de rekommendationer som ges tas om hand av 

berörda nämnder. Det innebär att de områden där revisionen ser behov av förbättring får 

uppmärksamhet och åtgärdas, så att verksamheten kan utvecklas på ett positivt sätt. 

 

Kommunens revisorer granskade under år 2023 kommunens hantering av skyddade 

personuppgifter. Granskningen omfattade kommunstyrelsen, gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden, för- och grundskolenämnden, individ- och familjenämnden, 

fritidsnämnden samt kulturnämnden. Den sammanfattande bedömning var att 

kommunstyrelsen och de granskade nämnderna inte på ett tillräckligt sätt säkerställt att 

skyddade personuppgifter inte röjs till obehöriga, samt att de tillämpade rutiner inte var 

ändamålsenliga. 

 

I revisionens tidigare granskningar riktades ett antal rekommendationer till 

kommunstyrelse och berörda nämnder. Se tabellen i avsnitt 2.2 Åtgärder utifrån tidigare 

granskning för en sammanställning utifrån respektive granskningsobjekt i 

primärkommunen. 

 

Med anledning av vikten av att skyddade personuppgifter hanteras på ett ändamålsenligt 

sätt samt iakttagelser och bedömningar från tidigare granskning har revisorerna beslutat 

att genomföra en uppföljande granskning.  

1.2.  Syfte och revisionsfrågor 

Syftet med den uppföljande granskningen är att bedöma om kommunstyrelsen samt 

berörda nämnder (se avgränsning nedan) har vidtagit ändamålsenliga åtgärder med 

utgångspunkt från revisionens tidigare granskning och rekommendationer. 

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

 Har åtgärder vidtagits utifrån revisionens tidigare granskning? 

 Har åtgärderna medfört att rekommendationerna har omhändertagits i tillräcklig 

utsträckning? 

1.3. Metod och avgränsning  

Granskningen omfattar kommunstyrelsen, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, för- 

och grundskolenämnden, individ- och familjenämnden, fritidsnämnden samt 

kulturnämnden. Granskningen avgränsas till att följa upp de rekommendationer som 

lämnats i granskningen. I granskningen ingår bland annat att kartlägga om: 
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 Kommunstyrelsen och berörda nämnder har behandlat ärendet 

(revisionsrapporten) på ett sammanträde? 

 Kommunstyrelsen och berörda nämnder har gett förvaltningarna i uppdrag att 

åtgärda konstaterade brister? 

 Åtgärderna har följts upp och återrapporterats till kommunstyrelsen och berörda 

nämnder 

 

Uppföljningen har genomförts genom dokumentanalys och skriftliga frågor till respektive 

förvaltning. 

1.4. Revisionskriterier 

Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som bildar underlag för revisionens 

analyser, slutsatser och bedömningar. I denna granskning utgörs revisionskriterierna av 

revisionskriterier och rekommendationer från tidigare granskning. 
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2.  Granskningsresultat 

2.1. Behandling av den tidigare granskningen 

Utifrån protokollsgranskning kan vi konstatera att samtliga granskade nämner och bolag 

har behandlat granskningen vid ett sammanträde, se nedan: 

 

Nämnd Behandling av tidigare 

granskning 

Beslut i samband 

med behandling 

Uppföljning av 

åtgärder i yttrande 

 

Kommunstyrelsen 2024-06-04 § 92 Kommunstyrelsen 

beslutar att yttra sig 

enligt förvaltningens 

förslag. 

Ingen uppföljning 

genomförd. 

Individ- och 

familjenämnden 

2024-05-22 § 121 Nämnden beslutar att 
yttra sig enligt 
förvaltningens 
förslag. 

Ingen samlad 
uppföljning genomförd. 
Vissa åtgärder har dock 
följts upp. 
 

Kulturnämnden 2024-05-23 § 44 Nämnden beslutar att 

yttra sig enligt 

förvaltningens 

förslag. 

Ingen samlad 
uppföljning genomförd. 
Nämnden har 
informerats om rutiner 
för skyddade 
personuppgifter och 
hur de tillämpas (2024-
12-19). 
 

Fritidsnämnden 2024-05-22 § 38 Nämnden beslutar att 

yttra sig enligt 

förvaltningens 

förslag. 

Ingen samlad 

uppföljning till 

nämnden. Uppföljning 

har skett inom 

förvaltningen och till 

nämndens presidium. 

 

Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden 

2024-05-22 § 51 Nämnden beslutar att 

yttra sig enligt 

förvaltningens 

förslag. 

Ingen samlad 

uppföljning till 

nämnden. Dock har 

nämnden informerats 

om pågående 

granskning och har fått 

möjlighet att ställa 

frågor. 

 

För- och 

grundskolenämnden 

2024-05-23 § 46 Nämnden beslutar att 

yttra sig enligt 

förvaltningens 

förslag. 

Ingen samlad 

uppföljning till 

nämnden 
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2.2. Åtgärder utifrån tidigare granskning 

I revisionens tidigare granskning riktades ett antal rekommendationer. Se nedanstående 

tabell för en sammanställning: 

 
Rekommendation Riktad till 

 

Upprätta och anta ett kommunövergripande 
styrdokument för hanteringen av skyddade 
personuppgifter. Ett sådant styrdokument, 
exempelvis i form av en riktlinje, bör omfatta 
inriktningen för arbetet både kommunens 
kunder och dess medarbetare på en strategisk 
nivå.  
 

Kommunstyrelsen 

Upprätta risk- och konsekvensanalyser specifikt 
avseende hanteringen av skyddade 
personuppgifter. Vid behov inkludera området i 
internkontrollplanerna. 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 
 

Upprätta och anta styrande dokument för 
hanteringen av skyddade personuppgifter inom 
det egna ansvarsområdet. Tydliggör riktlinjen i 
verksamhetsnära rutiner/instruktioner. 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 
 

Genomföra regelbundna utbildningar för 
samtliga medarbetare som hanterar skyddade 
personuppgifter, exempelvis som en del av ett 
årshjul. Överväg också att på en övergripande 
nivå informera samtliga medarbetare om 
skyddade personuppgifter. 
 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 

Begränsa åtkomsten till personuppgifterna 
genom strikt behörighetstilldelning. 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 
 

Skyndsamt implementera krypterad e-post 
genom tjänsten Säker digital kommunikation i 
hela kommunen. 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 
 

Stärk arbetsrutinerna för användandet av 
internposten vid hantering av skyddade 
personuppgifter. 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 
 

Genomföra kontroller av användarloggar som 
en organisatorisk säkerhetsåtgärd för att 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
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minska riskerna för röjning av skyddade 
personuppgifter. 

grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 
 

Säkerställa möjligheten att systematiskt följa 
upp avvikelser avseende skyddade 
personuppgifter. 

Kommunstyrelsen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, för- och 
grundskolenämnden, individ- och 
familjenämnden, fritidsnämnden samt 
kulturnämnden 
 

Säkerställa att nämnden inte lagrar filer med 
sekretessmarkerad information på ett sätt som 
kan strida mot GDPR. 

Individ- och familjenämnden 

 
 
I kommande avsnitt redogör vi i tabellform för vilka åtgärder respektive granskningsobjekt 

har vidtagit utifrån de lämnade rekommendationerna. I den högra kolumnen finns våra 

iakttagelser kopplat till respektive svar/åtgärd inom ramen för den uppföljande 

granskningen. I den högra kolumnen finns också iakttagelser kopplat till uppföljande frågor 

till respektive granskningsobjekt. 

2.2.1. Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens kommentarer och 

åtgärder enligt yttrande 

EY:s iakttagelser 2025 

 

Kommunstyrelsen avser revidera och förtydliga 

riktlinje för informationssäkerhet, som 

omfattar skyddade personuppgifter.  

Vid granskningen av den reviderade riktlinjen 

(mars 2025) framkommer inga revideringar 

gällande skyddade personuppgifter. Enligt 

företrädare från stadsledningskontoret 

inväntar kommunstyrelsen införandet av nya 

cybersäkerhetslagen innan revidering av 

informationssäkerhet. 

Kommunstyrelsen framhåller att det finns en 

metod för riskanalys gällande 

informationssäkerhetsrisker som genomförs 

löpande. Styrelsen bedömer att hanteringen av 

skyddade personuppgifter kan hanteras inom 

befintlig metodik. Behörighetstilldelning, 

kontroll av loggar och övriga relevanta 

åtgärder uppges kunna vidtas som en följd av 

detta. 

 

Gällande uppföljning av avvikelser föreslår 

kommunstyrelsen att en särskild fråga kan 

läggas till i befintliga system för att 

uppmärksamma incidenter som involverar 

skyddade personuppgifter. 

 

Kommunstyrelsen framhåller att utbildning ska 

ske inom ramen för 

informationssäkerhetsutbildning. 

Enligt företrädare från stadsledningskontoret 

pågår en uppstart av en kommungemensam 

utbildning i informationssäkerhet och digitala 



 
 
 

8 

risker i kommunens förvaltningar. Däremot att 

det inte har tagits fram någon specifik 

utbildning för medarbetare som hanterar 

skyddade personuppgifter ur ett 

kommunövergripande perspektiv. 

Kommunstyrelsen framhåller att tjänsten Säkra 

meddelanden (Sefos) införs för säker hantering 

av känslig information. Styrelsen bedömer att 

den tjänst för krypterad e-post som revisionen 

hänvisar till inte är aktuell att införa. 

Enligt företrädare för stadsledningskontoret 

finns tjänsten Sefos tillgänglig för hela 

kommunen, men samtliga verksamheter har 

inte anslutit sig ännu.  

2.2.2. Individ- och familjenämnden 

Individ- och familjenämndens kommentarer 

och åtgärder enligt yttrande 

 

EY:s iakttagelser 2025 

Nämnden inväntar kommunstyrelsens riktlinjer 

innan egna riktlinjer för skyddade 

personuppgifter utformas eller kompletteras 

med lokala rutiner. 

Kommunstyrelsen har inte reviderat riktlinjen 

avseende hantering av skyddade 

personuppgifter (se avsnitt 2.2.1). 

 

Nämnden planerar att inkludera hantering av 

skyddade personuppgifter i 

internkontrollplanen för 2025. 

Vi har tagit del av nämndens internkontrollplan 

för år 2025 och av den framgår att risken har 

inkluderats. 

 

Hantering av skyddade personuppgifter ingår i 

introduktionen för nyanställda, och 

utbildningen ses över utifrån nya riktlinjer. 

Möjlighet till regelbunden intern utbildning 

utreds och ska samordnas med eventuella 

kommunövergripande utbildningsinsatser. 

 

Företrädare från förvaltningen påpekar att 

hanteringen av skyddade personuppgifter ingår 

i den verksamhetsnära introduktionen. Detta 

har inte gått att styrka med underlag. 

 

Nämnden har genomfört en övergång till ett 

nytt verksamhetssystem (från februari 2024). I 

det nya systemet arbetas det för en strikt 

behörighetstilldelning. I och med att man ser 

över arbetssätt och rutiner i övergången till det 

nya systemet, identifieras risker kopplade till 

skyddade personuppgifter och hanteras allt 

eftersom de upptäcks. 

Enligt företrädare för förvaltningen har inte 

arbetet fortskridit eftersom införandet av ett 

nytt verksamhetssystem avbröts, däremot att 

en ny process med upphandling av 

verksamhetssystem har påbörjats. 

Tjänsten Säkra meddelanden (Sefos) införs för 

säker e-posthantering; rutiner för 

systemanvändning utformas utifrån olika 

verksamheters behov.  

Tjänsten Sefos har införts. 

Nämnden framhåller att de vid hantering av 

skyddade personuppgifter avser att tydliggöra 

rådande arbetssätt samt upprätta en 

nämndgemensam rutin för hanteringen av 

Vi har erhållit underlag som bekräftar att en ny 

rutin har tagits fram tillsammans med 

äldrenämnden.  
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internpost där hanteringen av skyddade 

personuppgifter ska ingå. 

Loggkontroller ses över i samband med nytt 

verksamhetssystem. Möjlighet för chefer att 

beställa loggar för personer med skyddade 

personuppgifter planeras utökas (om det finns 

en misstanke om dataintrång eller obefogad 

sökning i systemet). 

Enligt uppgift har arbetet inte fortskridit 

eftersom införandet av verksamhetssystemet 

avbrutits. Upphandling har påbörjats. 

 

Det pågår undersökningar om möjligheten att 

lägga till en kontrollfråga om skyddade 

personuppgifter i det gemensamma systemet 

för avvikelserapporteringen, vilket skulle 

förbättra uppföljningen. Nämnden ska 

uppdatera rutinerna kring 

personuppgiftsincidenter för att säkerställa att 

incidenter med skyddade personuppgifter 

hanteras snabbt.  

Företrädare för förvaltningen uppger att en 

kontrollfråga inte har lagts till men att 

nämndens önskemål har mottagits av de som 

ansvarar för systemet. Vidare har rutinen 

gällande personuppgiftsincidenter uppdaterats. 

Vi har tagit del av rutindokumentet som 

bekräftar att hantering av incidenter med 

skyddade personuppgifter har uppdaterats. 

Rutiner för avvikelsehantering enligt SoL, LSS 

och Lex Sarah ses över för att alla fel kring 

personuppgifter även rapporteras som 

personuppgiftsincidenter. 

 

Vi har erhållit underlag som styrker att 

förvaltningen har reviderat rutinerna gällande 

avvikelsehantering enligt SoL, LSS och Lex 

Sarah som förtydligar att alla fel kring 

personuppgifter även rapporteras som 

personuppgiftsincidenter. 

 

Nämnden beslutade 2021 att känslig 

information skulle flyttas från Sharepoint 2010 

till Microsofts molntjänster enligt tekniska 

nämndens rekommendationer. Vid varje ny 

eller pågående lagring av personuppgifter i 

dessa molntjänster görs 

konsekvensbedömningar enligt GDPR artikel 

351. Det framhålls särskilt att skyddade 

personuppgifter inte får lagras i molntjänster. 

För andra sekretesskyddade personuppgifter 

som måste lagras i molntjänster används 

pseudonymisering2 som skyddsåtgärd, och det 

säkerställs att endast nödvändiga uppgifter 

lagras. 

Detta är ett förtydligande utifrån revisionens 
rekommendation om att nämnden skulle 
säkerställa att nämnden inte lagrar filer med 
sekretessmarkerad information på ett sätt som 
kan strida mot GDPR. 
 

 

 
1 General Data Protection Regulation (Dataskyddsförordningen) artikel 35. Konsekvensbedömning 

avseende dataskydd 
2 Personuppgifter omvandlas så att de inte längre kan kopplas till en specifik individ utan att 

använda ytterligare information 
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2.2.3. Kulturnämnden 

Kulturnämndens kommentarer och åtgärder 
enligt yttrande 

EY:s iakttagelser 2025 
 

Nämnden delar bilden att 
kommunövergripande rutiner, uppföljning och 
utbildning saknas, samt att eventuella riktlinjer, 
regler och styrning som skapas måste ta 
hänsyn till verksamheternas olika tekniska 
lösningar, system och funktionalitet. 

Vi har tagit del av nämndens internkontrollplan 

för år 2024 och av den framgår att risken har 

inkluderats.  

 

Vi har tagit del av rutiner och checklista för 

skyddade identiteter hos Kulturskolan. Vi har 

även tagit del av ett dokument gällande 

gemensamma regler för Umeåregionens 

folkbibliotek där det framgår hur uppgifter av 

en person med skyddade personuppgifter ska 

hanteras. 

 

Nämnden framhåller att berörda chefer inom 

Kulturskolan och biblioteksverksamheten har 

genomgått en utbildning gällande skyddande 

personuppgifter genom Skatteverket. 

 

Vi har mottagit underlag som styrker 
deltagande i utbildning gällande skyddade 
personuppgifter genom Skatteverket. 

I kommunens bibliotekssystem framgår aldrig 

annat än att det är en skyddad identitet och 

personens namn och adress framgår inte. 

Därtill framhåller nämnden att det inte är 

möjligt att begränsa personalens behörighet till 

bibliotekssystemet som revisorerna föreslår, då 

biblioteksservicen i så fall skulle inskränkas. 

 

 

 

I nämndens yttrande till revisorerna bemöter nämnden ett urval av rekommendationerna 

som riktades till nämnden. Rekommendationerna avseende krypterad e-post, rutiner för 

internpost, kontroll och användarloggar och uppföljning av avvikelser bemöts inte. Vid 

uppföljande frågor till nämnden uppges följande: 

 

Enligt företrädare från kulturförvaltningen framgår att förvaltningen inte har genomfört 

informationssäkerhetsklassning och riskanalys av sina handlingar, och därmed inte kan 

göra konsekvensbedömningen ifall de behöver använda tjänsten Sefos (vilken kan nyttjas 

för säker e-post). 

 

Efter en personuppgiftsincident gällande hantering av känsliga personuppgifter förmedlad 

via internpost som inkommit till fel mottagare har förtydliganden skickats till enhetschefer 

om hur hanteringen av internpost ska ske. 

 

Företrädare från förvaltningen framhåller även att det i verksamhetssystemet inte 

registreras skyddade personuppgifter, enbart de uppgifter de enskilde vill lämna. 

Kontroller av användarloggar är därmed inte tillämpligt.  
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Angående uppföljning av avvikelser konstaterar nämnden att det finns en rutin för 

hanteringen av personuppgiftsincidenter som ska implementeras i förvaltningen. Det 

framgår även att under våren 2025 inledde förvaltningen ett arbete med Stadsarkivet och 

en kommunstrateg för att klassa sina handlingar, men arbetet pausades när resurserna 

omfördelades till stadsledningskontoret i väntan på en kommunövergripande plan för 

informations- och säkerhetsklassning. 

2.2.4. Fritidsnämnden 

Fritidsnämndens kommentarer och åtgärder 

enligt yttrande 

 

EY:s iakttagelser 2025 

Nämnden kommer att bevaka 

kommunstyrelsen revidering av riktlinjen för 

informationssäkerhet och därefter upprätta 

verksamhetsnära rutiner för hanteringen av 

skyddade personuppgifter.  

Vi har mottagit underlag som visar att i 

kommunens bokning- och bidragssystem 

inkluderas frågan ifall personen har skyddade 

personuppgifter, och att denne då inte ska 

registrera sig i systemet. Detta tyder på en 

tydliggjord hantering av skyddade 

personuppgifter. 

Förvaltningen använder sig av kommunens 

dokumentationsstöd för konsekvensbedömning 

och i enlighet med GDPR artikel 35. I befintliga 

arbetssätt inkluderas hanteringen av skyddade 

personuppgifter. 

 

Enligt företrädare från förvaltningen, har 

fritidsnämnden inte för avsikt att upprätta 

specifika risk- och konsekvensanalyser då 

nämndens utgångspunkt är att hantera 

skyddade personuppgifter i så liten 

utsträckning som möjligt, samt att de åtgärder 

som genomförs i enlighet med yttrandet 

bedöms som tillräckliga. 

 

Enligt företrädare från förvaltningen är det 

befintliga arbetssättet kommunens 

dokumentationsstöd för konsekvensbedömning 

enligt artikel 35 GDPR. Genom detta stöd ska 

hanteringen av skyddade personuppgifter 

inkluderas i arbetet. 

 

Förvaltningen kommer att komplettera sin 

introduktion av nya medarbetare med ett 

avsnitt om hanteringen av skyddade 

personuppgifter. 

 

Vi har erhållit material som bekräftar att 

hanteringen av skyddade personuppgifter har 

inkluderats i utbildningsmaterial gällande 

informationssäkerhet och hantering av 

verksamhetens information. 

Gällande behörighetstilldelning framhåller 

nämnden att verksamheten använder system 

där de inte har möjlighet att styra tillgången på 

personuppgifter på den nivån att det går att 

genomföra en strikt behörighetstilldelning. 

Därtill att verksamhetssystemet därför 
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tillämpar pseudonymisering för att undvika 

behandling av skyddade personuppgifter. 

Inom kommunen pågår ett arbete med att 

införa tjänsten Sefos som gör det möjligt att 

skicka känslig information och 

sekretessuppgifter med e-post. 

Enligt företrädare för stadsledningskontoret 

finns tjänsten Sefos tillgänglig för hela 

kommunen, men samtliga verksamheter har 

inte anslutit sig ännu. 

Det bedöms inte som aktuellt att genomföra 

regelbundna kontroller av användarloggar då 

nämnden har minimerat all behandling av 

skyddade personuppgifter, samt att kontroller 

av loggar kontroller av loggar kan initieras 

utifrån att det sker personuppgiftsincidenter. 

 

Förvaltningen följer upp rapporterade 

personuppgiftsincidenter utan dröjsmål, ifall en 

incident med skyddade personuppgifter skulle 

upptäckas kan åtgärder snabbt vidtas. 

 

2.2.5. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 

kommentarer och åtgärder enligt yttrande 

 

EY:s iakttagelser 2025 

Efter upprättande av ett kommunövergripande 

styrdokument skulle nämndspecifika 

styrdokument kunna utarbetas och ligga i linje 

med de övriga rekommendationerna i 

revisionens granskning. 

Nämnden har inte upprättat något eget 

styrdokument. Däremot har rutiner tagits 

fram/reviderats. Se nedan. 

Utbildningsförvaltningen och dess 

verksamheter har rutinbeskrivningar. 

Vi har erhållit rutinbeskrivningar för hantering 

av personer med skyddade personuppgifter 

inom gymnasieskola, Komvux och 

yrkeshögskola (reviderades våren 2025).  

I det förvaltningsövergripande arbetet ingår att 

stärka arbetsrutiner för användandet av 

internpost vid hanteringen av skyddade 

personuppgifter.  

 

Företrädare från utbildningsförvaltningen 

uppger att för gymnasieverksamheten innebär 

implementering av nya rutiner att hanteringen 

av skyddade personuppgifter via internpost 

helt ska upphöra och att dessa uppgifter 

ersätts med fiktiva uppgifter. För 

vuxenutbildningen skickas inget via internpost, 

men vid informationsdelning sker detta via 

fingerade uppgifter eller muntligen. Enligt 

arbetsmarknads- och integrationsavdelningens 

rutin ska skyddade personuppgifter skickas 

med rekommenderat brev. 

Inom arbetsmarknads- och 

integrationsavdelningen har det upprättats 

arbetsmaterial som medarbetare ska ta del av 

Enligt företrädare från utbildningsförvaltningen 

har arbetsmarknads- och 

integrationsavdelningen tagit fram ett internt 

utbildningsmaterial avseende hantering av 
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innan årsskiftet 2024/2025 vilket även 

kommer att ges till nyanställda.  
 

skyddade personuppgifter. Även alla 

skoladministratörer på gymnasiet samt berörda 

tjänstepersoner inom vuxenutbildningen har 

deltagit i Skatteverkets utbildning om skyddade 

personuppgifter, samt att denna utbildning 

avses att genomföras årligen och ingå som en 

del i verksamheternas årshjul. 

 

Vi har erhållit underlag som styrker att 

arbetsmarknads- och integrationsavdelningen 

har internt utbildningsmaterial avseende 

hanteringen av skyddade personuppgifter, 

samt att utbildningsinsatser sker enligt årshjul. 

Nämnden påpekar att loggkontroller redan 

genomförs i förhållande till skyddade 

personuppgifter. Därtill att en riktad satsning 

har gjorts gällande en förstärkt GDPR-

organisation inom förvaltningen vilket innebär 

att fler medarbetare med kunskap gällande 

personuppgifter. 

Enligt företrädare på utbildningsförvaltningen 

behöver rutiner nu ses över och anpassas till en 

ny förvaltningsstruktur när 

utbildningsförvaltningen planeras att delas. 

 

En utbildningsinsats är inplanerad för 

medarbetare inom verksamheterna för att lyfta 

vikten av att anmäla personuppgiftsincidenter. 

Nämnden framhåller att det inom det 

kommunövergripande inrapporteringssystemet 

fångas in personer med skyddade 

personuppgifter i de fall en incident skulle ske. 

Enligt företrädare på utbildningsförvaltningen 

finns en utbildning digitalt sedan höstterminen 

2025 och är tillgänglig för samtliga 

medarbetare. 

2.2.6. För- och grundskolenämnden 

För- och grundskolenämndens kommentarer 

och åtgärder enligt yttrande 

 

EY:s iakttagelser 2025 

Efter upprättande av ett kommunövergripande 

styrdokument skulle nämndspecifika 

styrdokument kunna utarbetas och ligga i linje 

med de övriga rekommendationerna i 

revisionens granskning. 

Nämnden har inte upprättat något eget 

styrdokument. Däremot har rutiner tagits 

fram/reviderats. Se nedan. 

Utbildningsförvaltningen och dess 

verksamheter har rutinbeskrivningar. 

 

Vi har erhållit handlingsplaner för elever med 

skyddade personuppgifter samt rutindokument 

för hanteringen av skyddade personuppgifter 

inom för- och grundskolan. 

I det förvaltningsövergripande arbetet ingår att 

stärka arbetsrutiner för användandet av 

internpost vid hanteringen av skyddade 

personuppgifter.  

 

Företrädare från utbildningsförvaltningen 

uppger att i för- och grundskoleverksamheten 

innebär implementering av nya rutiner att 

hanteringen av skyddade personuppgifter via 

internpost helt ska upphöra och att dessa 
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uppgifter ersätts med fiktiva uppgifter. I för- 

och grundskoleverksamheten skickas inget via 

internpost, men vid informationsdelning sker 

detta via fingerade uppgifter eller muntligen.  

 

I rutinen för hantering av personer med 

skyddade personuppgifter inom för- och 

grundskola framgår att uppgifter till 

gymnasieantagningen skickas med 

rekommenderat brev. I rutinen framgår även 

att rutinen årligen ska följas upp, och vid 

nyanställning ska rutinen aktualiseras av 

anställande chef. 

Nämnden påpekar att loggkontroller redan 

genomförs i förhållande till skyddade 

personuppgifter. Därtill att en riktad satsning 

har gjorts gällande en förstärkt GDPR-

organisation inom förvaltningen vilket innebär 

att fler medarbetare med kunskap gällande 

personuppgifter. 

 

En utbildningsinsats är inplanerad för 

medarbetare inom verksamheterna för att lyfta 

vikten av att anmäla personuppgiftsincidenter. 

Nämnden framhåller att det inom det 

kommunövergripande inrapporteringssystemet 

fångas in personer med skyddade 

personuppgifter i de fall en incident skulle ske. 

 

 

2.2.7. Bedömning 

Revisionsfråga: Har åtgärder vidtagits utifrån revisionens tidigare granskning? 

Bedömning: 

 

Vi bedömer att kommunstyrelsen, individ- och familjenämnden, fritidsnämnden, gymnasie- 

och vuxenutbildningsnämnden samt för- och grundskolenämnden i allt väsentligt har 

vidtagit åtgärder utifrån revisionens tidigare granskning. Vi grundar vår bedömning på att 

nämnderna i sina yttranden beskriver de åtgärder som planerats och att nämnderna med 

dokumentation har kunnat styrka att arbete utförts i enlighet med de planerade 

åtgärderna. I de fall åtgärder inte är vidtagna är vår bedömning att ovanstående nämnder 

på ett tydligt sätt redogjort för bakgrunden till detta. 

 

Vi bedömer att kulturnämnden delvis har vidtagit åtgärder utifrån revisionens tidigare 

granskning. Vi grundar vår bedömning på att kulturnämnden i sitt yttrande till revisionen 

endast beskriver åtgärder, eller motiverar varför åtgärder inte är aktuella, kopplat till 

några av rekommendationerna. Enligt vår bedömning har därför inte nämnden tagit ett 
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samlat ställningstagande till rekommendationerna, även om vi har fått information om fler 

åtgärder vid uppföljande frågor. 

2.3. Åtgärderna i förhållande till rekommendationerna  

Rekommendation Riktad till EY:s kommentarer 
 

Upprätta och anta ett 
kommunövergripande 
styrdokument för 
hanteringen av 
skyddade 
personuppgifter. Ett 
sådant styrdokument, 
exempelvis i form av 
en riktlinje, bör 
omfatta inriktningen 
för arbetet både 
kommunens kunder 
och dess medarbetare 
på en strategisk nivå. 

Kommunstyrelsen Vid granskningen av den reviderade 
riktlinjen (mars 2025) framkommer inga 
revideringar gällande skyddade 
personuppgifter. Enligt företrädare från 
stadsledningskontoret inväntar 
kommunstyrelsen införandet av nya 
cybersäkerhetslagen innan revidering av 
informationssäkerhet. 
Rekommendationen är inte 
omhändertagen.  
 

Upprätta risk- och 
konsekvensanalyser 
specifikt avseende 
hanteringen av 
skyddade 
personuppgifter. Vid 
behov inkludera 
området i 
internkontrollplanerna. 

Kommunstyrelsen  Styrelsen hänvisar till befintlig metodik 
för löpande riskanalys och bedömer att 
skyddade personuppgifter kan hanteras 
inom denna ram. Risken finns inte med i 
internkontrollplan. Rekommendationen är 
delvis omhändertagen.  

Individ- och 
familjenämnden  

Individ- och familjenämnden har 
inkluderat hantering av skyddade 
personuppgifter i internkontrollplanen för 
2025. Rekommendationen är 
omhändertagen. 

Kulturnämnden Kulturnämnden har inkluderat risken att 
skyddade personuppgifter hanteras 
felaktigt, i internkontrollplanen för 2024. 
Rekommendationen är omhändertagen. 

Fritidsnämnden Vi kan inte se att fritidsnämnden har 
genomfört riskanalyser eller inkluderat 
risken i internkontrollarbetet.  
 
Företrädare från förvaltningen uppger att 
genom att förvaltningen använder 
kommunens dokumentationsstöd för 
konsekvensbedömning enligt artikel 35 
GDPR inkluderas hanteringen av skyddade 
personuppgifter, och att nämnden då inte 
har för avsikt att upprätta specifika risk- 
och konsekvensanalyser. 
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Rekommendationen är delvis 
omhändertagen.  

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
 

Vi kan inte se att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden har genomfört 
riskanalyser eller inkluderat risken i 
internkontrollarbetet.  
 
Enligt företrädare från förvaltningen 
föreslås i nämndens internkontrollplan för 
2026 att systematiskt kontrollera 
efterlevnad av rutiner med syfte att 
minimera risk att personer med skyddade 
personuppgifter röjs. 
Rekommendationen är inte 
omhändertagen per november 2025. 

För- och 
grundskolenämnden 

Vi kan inte se att för- och 
grundskolenämnden har genomfört 
riskanalyser eller inkluderat risken i 
internkontrollarbetet. 
Rekommendationen är inte 
omhändertagen. 

Upprätta och anta 
styrande dokument för 
hanteringen av 
skyddade 
personuppgifter inom 
det egna 
ansvarsområdet. 
Tydliggör riktlinjen i 
verksamhetsnära 
rutiner/instruktioner. 

Kommunstyrelsen 
 
 
 

Enligt företrädare från 

stadsledningskontoret har avdelningen 

Lön och Pension upprättade rutiner och 

checklistor för hanteringen av skyddade 

personuppgifter, däremot fanns dessa 

redan vid den tidigare granskningen. Inga 

nya rutiner har därmed upprättats inom 

det egna ansvarsområdet. Styrelsen har 

fler verksamhetsområden som i teorin kan 

stöta på skyddade personuppgifter. 

Rekommendationen bedöms därför som 

ej omhändertagen. 

Individ- och 
familjenämnden 

Enligt företrädare från förvaltningen 
arbetar ett stabsnätverk med att 
förtydliga ansvaret av förvaltningarnas 
ansvar gällande dataskydd, 
informationssäkerhet och 
informationsförvaltning. 
Rekommendationen bedöms som ej 
omhändertagen. 
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Kulturnämnden Förvaltningen framhåller att de har 

rutiner för hur skyddade personuppgifter 

ska hanteras. Vår granskning visar att 

rutiner finns upprättade. 

Rekommendationen bedöms som 

omhändertagen. 

Fritidsnämnden Hanteringen av skyddade personuppgifter 

ingår i verksamhetens befintliga 

arbetssätt och vi har mottagit underlag 

som tyder på en tydliggjord hantering av 

skyddade personuppgifter i kommunens 

bokning- och bidragssystem. 

Rekommendationen bedöms som 

omhändertagen. 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 

Utbildningsförvaltningen och dess 
verksamheter har rutinbeskrivningar. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 

 För- och 
grundskolenämnden 

Verksamheterna har rutinbeskrivningar. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 

Genomföra 
regelbundna 
utbildningar för 
samtliga medarbetare 
som hanterar skyddade 
personuppgifter, 
exempelvis som en del 
av ett årshjul. Överväg 
också att på en 
övergripande nivå 
informera samtliga 
medarbetare om 
skyddade 
personuppgifter. 

Kommunstyrelsen 
 

Det har inte tagits fram någon 

ämnesspecifik utbildning för medarbetare 

som hanterar skyddade personuppgifter 

ur ett kommunövergripande perspektiv. 

Rekommendationen bedöms därför som 

ej omhändertagen. 

Individ- och 
familjenämnden 

Nämnden framhåller att utbildning finns 
och att befintlig introduktion inkluderar 
hanteringen av skyddade personuppgifter.  
 
Vi har inte mottagit underlag som styrker 

att hanteringen av skyddade 

personuppgifter ingår i introduktionen för 

nyanställda, däremot uppger företrädare 

från förvaltningen att hanteringen ingår i 

den verksamhetsnära introduktionen. 

Vi kan därför inte bedöma om 

rekommendationen är omhändertagen. 

Kulturnämnden Kulturnämnden har vidtagit åtgärder 

genom att berörda chefer har genomgått 

en utbildning gällande skyddade 

personuppgifter. Detta har styrkts med 
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underlag. Rekommendationen bedöms 

som omhändertagen. 

Fritidsnämnden Fritidsnämnden har vidtagit åtgärder 
genom att hanteringen av skyddade 
personuppgifter har inkluderats i 
utbildningsmaterial gällande 
informationssäkerhet och hantering av 
verksamhetens information.  
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
har vidtagit åtgärder genom att 
förvaltningen har upprättat internt 
utbildningsmaterial för hantering av 
skyddade personuppgifter, och berörda 
tjänstepersoner har deltagit i en 
utbildning.  Detta har styrkts med 
underlag. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 

För- och 
grundskolenämnden 

Enligt företrädare för nämnden finns en 
utbildning digitalt sedan höstterminen 
2025 och är tillgänglig för samtliga 
medarbetare. Rekommendationen 
bedöms som omhändertagen. 

Begränsa åtkomsten 
till personuppgifterna 
genom strikt 
behörighetstilldelning. 

Kommunstyrelsen Avdelningen Lön och Pension har enligt 

uppgift säkerställt begränsad åtkomst. Vi 

har inte erhållit underlag som styrker att 

någon fler avdelning ska ha vidtagit någon 

åtgärd kopplat till detta. 

Rekommendationen bedöms därför som 

delvis omhändertagen. 

Individ- och 
familjenämnden 

Vi har inte erhållit någon information eller 
underlag som tyder på att 
rekommendationen är omhändertagen. 
Rekommendationen bedöms därför som 
ej omhändertagen. 
 

Kulturnämnden I och med införande av nytt 
bibliotekssystem under oktober 2025 
tillämpar nämnden individuell inloggning 
med SITHS-id, vilket begränsar 
behörigheten till systemet. 
Rekommendationen bedöms därför som 
omhändertagen. 

Fritidsnämnden Fritidsnämnden tillämpar 
pseudonymisering, vilket vi bedömer som 
lämpligt eftersom strikt 
behörighetstilldelning inte är möjlig i 
nämndens system. Detta är inte är samma 
sak som fullständig anonymisering. Det 
bör finnas rutiner för hantering av 
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nycklar/koder. Rekommendationen 
bedöms dock sammantaget som 
omhändertagen. 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
 

Enligt gällande rutiner är tillgången till 
uppgifterna strikt begränsad, så att 
endast rektor och ansvarig administratör 
får ta del av dem. När det gäller 
gymnasieverksamheten hanteras 
uppgifterna på papper, som förvaras 
inlåsta. För vuxenutbildningen finns 
informationen i system där enbart 
behöriga personer har åtkomst. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 
 

För- och 
grundskolenämnden 

Nämndens system är användar-
/behörighetsstyrda så att endast personer 
som har arbetsuppgifter kopplat till 
aktuellt system har tillgång till det och 
därmed också då kunskap om hantering 
av skyddade personuppgifter. 
Rekommendationen bedöms därför som 
omhändertagen. 

Skyndsamt 
implementera 
krypterad e-post 
genom tjänsten Säker 
digital kommunikation i 
hela kommunen 

Kommunstyrelsen, 
gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden, 
för- och 
grundskolenämnden, 
individ- och 
familjenämnden, 
fritidsnämnden samt 
kulturnämnden. 

Tjänsten Sefos finns tillgänglig för 
samtliga nämnder att ansluta sig till. Det 
råder dock oklarheter exakt hur 
nyttjandet ser ut. Rekommendationen 
bedöms som delvis omhändertagen. 

Stärk arbetsrutinerna 
för användandet av 
internposten vid 
hantering av skyddade 
personuppgifter 

Kommunstyrelsen 
 

I den reviderade riktlinjen för 

informationssäkerhet finns samma rutiner 

för internpost som tidigare. 

Rekommendationen bedöms därför som 

ej omhändertagen. 

Individ- och 
familjenämnden 

Individ- och familjenämnden har vidtagit 
åtgärder genom att upprätta egna, nya, 
rutiner för hanteringen av internpost. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 

Kulturnämnden  På förekommen anledning har ett 
förtydligande om arbetssätt skickats till 
enhetschefer. Vi har inte erhållit någon 
information eller underlag som tyder på 
att rekommendationen i övrigt är 
omhändertagen, tex med nya rutiner. 
Enligt företrädare för förvaltningen pågår 
ett kommunövergripande arbete med att 
utveckla hantering av internpost. 
Rekommendationen bedöms därför som 
ej omhändertagen. 
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Fritidsnämnden Fritidsnämnden uppger att förvaltningen 

följer befintliga riktlinjer för 

informationssäkerhet, där det finns ett 

avsnitt om fysisk posttjänst. 

Rekommendationen bedöms som ej 

omhändertagen (se bedömning avseende 

KS).   

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
 

Det finns rutiner inom 
utbildningsförvaltningen. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 
 

För- och 
grundskolenämnden 

Det finns rutiner. Rekommendationen 
bedöms som omhändertagen. 

Genomföra kontroller 
av användarloggar som 
en organisatorisk 
säkerhetsåtgärd för att 
minska riskerna för 
röjning av skyddade 
personuppgifter. 

Kommunstyrelsen 
 

Styrelsen framhåller att loggkontroller 

och andra skyddsåtgärder kan införas vid 

behov i befintligt 

informationssäkerhetsarbete. 

Rekommendationen bedöms som delvis 

omhändertagen.  

Individ- och 
familjenämnden 

Införandet av ett nytt verksamhetssystem 
har avbrutits. Däremot framgår att 
nuvarande rutiner möjliggör 
loggkontroller även för ärenden med 
skyddade personuppgifter. Nämnden har 
inte kunnat styrka att loggkontroller sker 
som en systematisk säkerhetsåtgärd. 
Rekommendationen bedöms som delvis 
omhändertagen. 

Kulturnämnden  Enligt nämnden innehåller inte deras 
verksamhetssystem inte skyddade 
personuppgifter (utöver 
samtyckesbaserade kontaktuppgifter).  
Vår bedömning är behovet av 
loggkontroller för just skyddade 
personuppgifter därför är begränsat. 
Rekommendationen bedöms därför som 
ej tillämplig. 
 

Fritidsnämnden Enligt nämnden innehåller inte deras 
verksamhetssystem inte skyddade 
personuppgifter (utöver 
samtyckesbaserade kontaktuppgifter).  
Vår bedömning är behovet av 

loggkontroller för just skyddade 

personuppgifter därför är begränsat. 

Rekommendationen bedöms därför som 

ej tillämplig. 
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Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
 

Inom utbildningsförvaltningen uppges 
loggkontroller nu genomföras i 
förhållande till skyddade personuppgifter. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 
 

För- och 
grundskolenämnden 

Inom förvaltningen uppges loggkontroller 
nu genomföras i förhållande till skyddade 
personuppgifter. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 
 

Säkerställa möjligheten 
att systematiskt följa 
upp avvikelser 
avseende skyddade 
personuppgifter. 

Kommunstyrelsen 
 

Ingen åtgärd är vidtagen. Företrädare för 

styrelsen påpekar att ett arbete med att 

utveckla incidenthanteringsprocess för 

informationssäkerhetsincidenter ses över 

i och med krav utifrån nya 

cybersäkerhetslagen. Rekommendationen 

bedöms som delvis omhändertagen. 

Individ- och 
familjenämnden 

Ingen åtgärd är vidtagen. Ett arbete med 
att utveckla incidenthanteringsprocess för 
informationssäkerhetsincidenter ses över 
i och med krav utifrån nya 
cybersäkerhetslagen. Rekommendationen 
bedöms som delvis omhändertagen. 

Kulturnämnden  Kulturnämnden har en rutin som beskriver 

hantering av personuppgiftsincidenter. 

Rekommendationen bedöms därför som 

omhändertagen.  

Fritidsnämnden Ingen åtgärd är vidtagen. Ett arbete med 

att utveckla incidenthanteringsprocess för 

informationssäkerhetsincidenter ses över 

i och med krav utifrån nya 

cybersäkerhetslagen. Rekommendationen 

bedöms som delvis omhändertagen. 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 
 

Nämnden framhåller att inom det 
kommunövergripande 
inrapporteringssystemet fångas in 
personer med skyddade personuppgifter i 
de fall en incident skulle ske.  
 
Företrädare från förvaltningen uppger att 
uppföljning till nämnden kommer att ske i 
samband med en årsrapport gällande 
personuppgiftsincidenter, där särskild 
uppmärksamhet kommer att riktas mot 
eventuella incidenter som rör skyddade 
personuppgifter.  
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Rekommendationen bedöms som delvis 
omhändertagen. 

För- och 
grundskolenämnden 

Nämnden framhåller att inom det 
kommunövergripande 
inrapporteringssystemet fångas in 
personer med skyddade personuppgifter i 
de fall en incident skulle ske. 
Rekommendationen bedöms som delvis 
omhändertagen. 

Säkerställa att 
nämnden inte lagrar 
filer med 
sekretessmarkerad 
information på ett sätt 
som kan strida mot 
GDPR 

Individ- och 
familjenämnden 

Nämnden framhåller att molntjänster 
används för lagring när 
verksamhetssystemet inte räcker till, att 
innan personuppgifter lagras i 
molntjänster genomförs 
konsekvensbedömningar enligt artikel 35 
GDPR, och att inga skyddade 
personuppgifter lagras i molntjänst. 
Rekommendationen bedöms som 
omhändertagen. 

2.3.1. Bedömning 

Vi bedömer att kommunstyrelsen, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, för- och 

grundskolenämnden, individ- och familjenämnden, fritidsnämnden samt kulturnämnden 

delvis har vidtagit åtgärder som medfört att rekommendationerna har omhändertagits i 

tillräcklig utsträckning. 

 

Vi grundar vår bedömning på att nämnderna har vidtagit ett antal åtgärder, men att dessa 

inte helt och hållet täcker de brister som tidigare har identifierats. 
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3.           Samlad bedömning  

Vår sammanfattade bedömning är att kommunstyrelsen samt övriga granskade nämnder 
delvis har vidtagit ändamålsenliga åtgärder med utgångspunkt från revisionens tidigare 
granskningar. Vi grundar vår bedömning på nedanstående: 
 

Nämnd Har åtgärder vidtagits utifrån 
revisionens tidigare 
granskning? 

Har åtgärderna medfört att 
rekommendationerna har 
omhändertagits i tillräcklig 
utsträckning? 
 

Kommunstyrelsen Ja Delvis 

Individ- och familjenämnden Ja Delvis 

Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 

Ja Delvis 

För- och grundskolenämnden Ja Delvis 

Kulturnämnden Delvis Delvis 

Fritidsnämnden Ja Delvis 

 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi kommunstyrelsen att:  

 Säkerställa att revidering av riktlinje för informationssäkerhet genomförs 

 Utreda behovet av en kommunövergripande utbildning som rör skyddade 

personuppgifter 

 Säkerställa att arbetet med att utveckla incidenthanteringsprocess för 

informationssäkerhetsincidenter genomförs enligt plan 

 Säkerställa att arbetet med att utveckla det kommunövergripande arbetet 

avseende hantering av internpost genomförs enligt plan 

Kommunstyrelsen, fritidsnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt för- och 

grundskolenämnden rekommenderas att: 

 Överväga att analysera risker kopplat till hanteringen av skyddade personuppgifter 

inom ramen för det ordinarie internkontrollarbetet.  

Kommunstyrelsen och individ- och familjenämnden rekommenderas att: 

 Säkerställa att åtkomsten till skyddade personuppgifter är begränsade där 

skyddade personuppgifter förekommer 

Kommunstyrelsen, Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, För- och 

grundskolenämnden, Individ- och familjenämnden, Fritidsnämnden, Kulturnämnden 

rekommenderas att: 

 Säkerställa att kommunens tjänst för säker digital kommunikation används där det 

bedöms föreligga ett behov 

 Säkerställa att de åtgärder som vidtas med anledning av revisorernas granskningar 

återrapporteras till nämnden 
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Umeå november 2025 
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25 
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Bilaga 2: Granskning av kommunens hantering av skyddade personuppgifter 

 


